Selain itu, menurut penelitian yang dilakukan oleh Taqiuddin Muhammad
terhadap jejak budaya khususnya situs batu nisan yang ada di Samudra pasai
maka dapat disimpulkan bahwa pengaruh Syiah cukup kuat bahwa telah ada
komunitas Syiah atau paling tidak ulama yang berasal dari Persia pada abad
ke 13 M. situs nisan itu adalah; 1) Ibnu Khaddijah (w. 696 H/1297 M) berada
Kecamatan Ulim, Samudra Aceh Utara; khaddijah dalam Bahasa Persia
bermakna Syaikh atau guru 2) Nur Khatun Umar (w. 805 H/1403 M), seorang
perempuan makamnya berada di Kuta Krueng, Samudra Aceh Utara, khatun
berarti puan atau nyonya; 3) Na’ina Husamuddin bin Na’ina Amin (w. 823
H/1420 M) makamnya berada di Gampong Pie , Samudra, Aceh Utara. Kata
Na’ina juga berasal dari bahasa Persia; 4) Ash-Sadrul Ajal Khawwajah
Muhammad bin Sulaiman (w. 845 H/1442 M), Ash-Sadrul Ajal dalam bahasa
Persia juga bermakna tokoh yang berpengaruh; 5) Khawwajah Tajuddin bin
Ibrahim (w. 857 H/1453 M), makna Khawajjah dalam tarikat Naqsyabandiyah
bermakna guru; 6) Mir Hasan (w. 910 H/1505 M), mir berasal dari Bahasa
Persia yang berarti pangeran (amir), ketiga makan tersebut berada di Kuta
Krueng, Samudra, Aceh Utara.53

Pengaruh Syiah dalam Tradisi Keilmuan

Proses Islamisasi di Nusantara, orang-orang Syiah (atau paling tidak Persia)
memberikan kontribusi yang besar dalam tradisi keilmuan dan
intelektualisme.